
お客様各位 2023年8月 吉日

日立Astemoアフターマーケットジャパン（株）

拝啓 貴社益々御清栄の事とお慶び申し上げます。
平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
標題の件、日立ポータブルパワーソースを用いたジャンプスタートに関しまして、
下記の通りご案内させていただきます。
つきましては、下記内容をご理解いただいたうえでのご使用をお願い申し上げます。

敬具

■対象機種
　日立ポータブルパワーソース
　・PPS-18000 ・PS-18000 ・PS-16000RP

■内容
１、１台の車両に２台のジャンプスターターを使用しないでください。
   12V車両で1台の車両に2個のバッテリーが搭載されている場合、2台のジャンプスターターを
   同時に使用したジャンプスタートは、思わぬ事故につながる可能性があります。
   ジャンプスターター2台を使用したジャンプスタートは行わないでください。

２、寒冷地仕様の12V車両の内、2個のバッテリーが搭載されている車両の
　　ジャンプスタートは行わないでください。
   4,000cc以下の12Vガソリン車および3,000cc以下の12Vディーゼル車であっても
   寒冷地仕様の車両でバッテリーが２個搭載されている車両におきましては、同排気量の
   車両と比べて、クランキング時の負荷が大きく、ジャンプスタートを行うと
   ケーブル等を損傷する可能性が有りますので、行わないでください。

３、本機が膨張した状態で使用しないでください。
   本体に内蔵された電池故障や不具合が生じた場合、電池が膨張する可能性もあります。
   膨張した状態で使用した場合、発火・発煙など思わぬ事故につながる可能性があります。
   製品に異常が発生した場合は、ただちに使用を中止しお買い求めの販売店または弊社
   カスタマーサポートセンター（TEL:03-3527-6323）までご連絡をお願いします。

  お客様に安全にご使用いただくために、取扱説明書を再度ご確認いただき、正しく
  ご使用いただきます様、お願い申し上げます。

【お問い合わせ先】
日立Astemoアフターマーケットジャパン（株）カスタマーサポートセンター
TEL:03-3527-6323 　E-mail:csc@hitachiastemo.com

以上

日立ポータブルパワーソースの使用に関して

ー記ー


